
Contacto

Teléfono 926295633
Fax 926295635
Correo Electrónico antonio_arenas@dipucr.es

Dirección Postal

Toledo 17
(13071) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DPCR2016/56378
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2017
a las 11:56 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ciudad Real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.dipucr.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de sustitución de cubierta de Hall de los Archivos Provinciales

Valor estimado del contrato 102.038,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.466,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.038,18 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Segundo.- Adjudicar el contrato administrativo arriba indicado a la proposición presentada por D. José Antonio
Barahona Ramírez, en representación de Barahona Obras y Servicios SL., primera oferta no incursa en presunción de
temeridad, en la cantidad de 68.858,00 euros, más el IVA correspondiente del 21%.

Adjudicado

Adjudicatario

Barahona Obras y Servicios SL.
NIF B13176029

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 68.858 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 83.318,18 EUR.

https://sede.dipucr.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x9vAjW7aMQI%3D


Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

C/Toledo, nº17
(13071) Ciudad Real ES

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 02/03/2017 a las 09:00 horas

Contacto

Teléfono 926292575
Correo Electrónico compras@dipucr.es

Dirección Postal

C/ Toledo, 17
(13071) Ciudad Real España

Precio de la oferta más baja 66.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 94.671,02 EUR.

Ofertas recibidas 30

Motivación de la Adjudicación

Motivación Primero.- Ratificar lo expresado por la Mesa de Contratación de fecha 30/3/2017 y su posterior
rectificación de fecha 6/4/2017, declarando oferta anormal o desproporcionada la presentada por la empresa
Construcciones Gracia Castejón SL.
Fecha del Acuerdo 27/04/2017
Plazo de Formalización Hasta el 19/05/2017

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %
Importe 3.442,9 EUR.

Plazo de constitución

Hasta el 18/04/2017

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Eduardo Serrano Granados
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 24/01/2017 a las 09:00 al 20/02/2017 a las 14:00 durante 26 Día(s)

Justificación del Proceso

Descripción Primero.- Ratificar lo expresado por la Mesa de Contratación de fecha 30/3/2017 y su posterior
rectificación de fecha 6/4/2017, declarando oferta anormal o desproporcionada la presentada por la empresa
Construcciones Gracia Castejón SL.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Lugar

Diputación Provincial de Ciudad Real

Dirección Postal

C/Toledo, nº17
(13071) Ciudad Real ES

SOBRE A

Apertura sobre administrativa
El día 02/03/2017 a las 09:00 horas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXd%2FBhsE%2FBw

QK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 1493978122303 |  2017-437467 | vie, 05 may 2017 11:56:12:324 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137907308451767607888162608766385449171 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXd%2FBhsE%2FBwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cXd%2FBhsE%2FBwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

